
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 27 DEL 18/02/2021 
PROT. N. 4309

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO D'INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE 
PER L'ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA INFORMALE DI AUTOVEICOLO 
IN DOTAZIONE ALFA ROMEO 147 TG CT001PG.

L’anno  duemilaventuno addì  diciotto  del  mese di  Febbraio  alle  ore  18:00  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso che il Comune di Cullatone ha in dotazione vari mezzi, in particolare l'Area Polizia Locale ha 
utilizzato fino a poco tempo fa un autoveicolo marca Alfa Romeo modello 147 targato CT001PG, che 
per numero di chilometri percorsi e condizioni in cui si presenta allo stato attuale non è più conveniente 
mantenerlo nel parco veicoli del Comando;
Considerato che si ritiene opportuno indire una gara informale, per provvedere all'alienazione della 
suddetta autovettura, al fine di evitare spese aggiuntive (bolli,  assicurazioni,  manutenzioni,  ecc.), in 
quanto non risulta conveniente mantenere un veicolo che oltre ad essere già stato proposto ad altre 
Aree per le loro necessità d'ufficio che ne hanno declinato l'accettazione, la manutenzione dello stesso 
non garantisce  le  prestazionalità  del  passato  requisito  indispensabile  per  la  tipologia  di  dotazione 
dell'Ufficio di Polizia Locale;
Considerato che a tal fine si ritiene opportuno predisporre un'asta pubblica informale indicando come 
base d’asta un importo di € 500,00 (cinquecento/00) da pubblicare sul sito Internet del Comune, all'Albo 
Pretorio  e  su  siti  ufficiali  adibiti  alla  pubblicità  per  la  vendita,  per  ottenere  la  migliore  offerta  per 
l'alienazione del mezzo comunale;

Considerato inoltre che occorre predisporre una documentazione di gara idonea;
Ritenuto  di  provvedere  alla  esecuzione  di  quanto  citato  in  narrativa  assegnando  al  Responsabile 
dell'Area Polizia Locale l'incombenza della predisposizione di tutti gli atti necessari e conseguenti;
Visto l'art. 134, c. 4, D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1.  Di dare atto d'indirizzo al Responsabile del Comando di Polizia Locale di Cullatone per procedere 
mediante  asta  informale  all'alienazione  dell'autoveicolo  Alfa  Romeo  147,  targato  CT001PG,  per  le 
motivazioni indicate in premessa;
2.  Di incaricare il Responsabile del Comando di Polizia Locale di Cullatone di tutti gli atti conseguenti;
3.  Data l'urgenza,  con separata e unanime votazione,  di  rendere il  presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 20/02/2021 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 02/03/2021 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 20/02/2021 al 07/03/2021 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


